UBND TỈNH NGHỆ AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /SGD&ĐT-VP&TT
V/v hưởng ứng Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật

về TTATGT đường bộ” và Cuộc thi “Tìm
hiểu 80 năm ngày truyền thống của lực lượng

Cảnh sát giao thông”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Nghệ An, ngày       tháng 7 năm 2025

                   Kính gửi:
    - Ủy ban nhân dân các xã, phường;

        - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 3897/BGDĐT-HSSV ngày 11/7/2025 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc hưởng ứng Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về TTATGT đường
bộ” và Cuộc thi “Tìm hiểu 80 năm ngày truyền thống của lực lượng Cảnh sát giao
thông”; thông qua Cuộc thi nhằm tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến giáo
dục pháp luật, nâng cao kiến thức và ý thức chấp hành pháp luật về trật tự, an toàn
giao thông đường bộ cho cán bộ, giáo viên và học sinh trong các cơ sở giáo dục. Qua
đó, góp phần xây dựng văn hóa ứng xử khi tham gia giao thông, trang bị cho cán bộ,
giáo viên và học sinh kiến thức và kỹ năng điều khiển phương tiện giao thông an
toàn.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị UBND các xã, phường; các đơn vị trực thuộc
Sở thông tin, tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, giáo viên và học sinh trong nhà
trường được biết và tham gia 02 Cuộc thi nêu trên (có Công văn hướng dẫn Cuộc
thi đính kèm).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị UBND các xã, phường và các đơn vị tích cực
hưởng ứng tham gia Cuộc thi đạt kết quả cao.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công an tỉnh (để phối hợp);
- Ban ATGT tỉnh (để báo cáo);
- GĐ, các PGĐ (để báo cáo);
- Lưu VT, VP&TT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

  Hồ Thị Châu Loan

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T07:22:33+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Hồ Thị Châu Loan<loanhtc@ldtbxh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T09:15:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<giaoducdaotao@nghean.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T09:15:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<giaoducdaotao@nghean.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T09:15:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<giaoducdaotao@nghean.edu.vn> đã ký lên văn bản này!